Lei 1.179/2019 Responsável: Natália Tavares (Diretora)



DIÁRIO OFICIAL **Câmara Municipal de Mangaratiba**

Trav. Ver. Vivaldo Eloy da Silva Passos, s/n - Centro - Mangaratiba/RJ • (21) 2789-8450 • www.mangaratiba.rj.leg.br

Mangaratiba, 13 de setembro de 2022

Ano IV - Edição 201

DIÁRIO OFICIAL



Câmara Municipal de MANGARATIBA





Acompanhe a Câmara nas Redes Sociais







Câmara Municipal de Mangaratiba

João F. de S. Oliveira



Presidente Renato José Pereira



Vice-PresidenteWladimir da C. Pereira



1ª Secretária Cecília Cabral



2º Secretário Nielson Kopke de Jesus

Expediente

Natália Tavares

Diretora da Câmara Municipal de Mangaratiba

Renan Felipe **Diagramação**

Natália Tavares **Publicação Online**

Impressão:

Câmara Municipal de Mangaratiba

Versão Digital:

www.mangaratiba.rj.leg.br

Contato:

contato@cmmangaratiba.rj.gov.br

Comissões Permanentes

CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO				
Presidente	Relator	Membro		
Hugo Graçano	Mair Araújo Bichara	Nielson Kopke de Jesus		
CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA				
Presidente	Relator	Membro		
Cecília Cabral		Doriedson T. da Costa		
DEFESA E PROTEÇÃO DOS ANIMAIS				
Presidente	Relator	Membro		
	Hugo Graçano	Josué dos Santos		
EDUCAÇÃO, SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E MEIO AMBIENTE				
Presidente	Relator	Membro		
Mair Araújo Bichara	Wladimir da C. Pereira	Cecília Cabral		
ÉTICA	A E DECORO PARLAME	NTAR		
Presidente	Relator	Membro		
João F. de S. Oliveira		Josué dos Santos		
		josae aos cames		
FINANÇAS, ORÇ	:AMENTO E DEFESA DO			
FINANÇAS, ORÇ Presidente	AMENTO E DEFESA DO			
		CONSUMIDOR		
Presidente Doriedson T. da Costa	Relator	O CONSUMIDOR Membro Cecília Cabral		
Presidente Doriedson T. da Costa	Relator João F. de S. Oliveira	O CONSUMIDOR Membro Cecília Cabral		
Presidente Doriedson T. da Costa OBRAS, TRA	Relator João F. de S. Oliveira NNSPORTES E SERVIÇO	Membro Cecília Cabral S PÚBLICOS		
Presidente Doriedson T. da Costa OBRAS, TRA Presidente	Relator João F. de S. Oliveira ANSPORTES E SERVIÇO Relator	Membro Cecília Cabral S PÚBLICOS Membro Doriedson T. da Costa		
Presidente Doriedson T. da Costa OBRAS, TRA Presidente	Relator João F. de S. Oliveira NSPORTES E SERVIÇO Relator Wladimir da C. Pereira	Membro Cecília Cabral S PÚBLICOS Membro Doriedson T. da Costa		
Presidente Doriedson T. da Costa OBRAS, TRA Presidente Josué dos Santos	Relator João F. de S. Oliveira INSPORTES E SERVIÇO Relator Wladimir da C. Pereira SEGURANÇA PÚBLICA	Membro Cecília Cabral S PÚBLICOS Membro Doriedson T. da Costa		
Presidente Doriedson T. da Costa OBRAS, TRA Presidente Josué dos Santos Presidente Nilton Santiago	Relator João F. de S. Oliveira NSPORTES E SERVIÇO Relator Wladimir da C. Pereira SEGURANÇA PÚBLICA Relator	Membro Cecília Cabral S PÚBLICOS Membro Doriedson T. da Costa Membro Alessandro Portugal		

Hugo Graçano

Vereadores

Ailton Soares Junior

Alessandro da Silva Portugal

Cecília Ribeiro Cabral

Doriedson Thimoteo da Costa

Hugo Dourado Graçano

João Felippe de Souza Oliveira

Josué dos Santos

Mair Araujo Bichara

Nielson Kopke de Jesus

Nilton Carlos Santiago Barros

Renato José Pereira

Alessandro Portugal

Wladimir da Conceição Pereira

LICITAÇÃO



CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA Comissão de Fiscalização de Contratos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO PREÇO Nº 016/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 450/2022, PARA FINS DE FUTURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINÉIS ELETRÔNICOS DO TIPO *VIDEO WALL*.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA. **Contratado:** RIVIERA RIO – MULTISERVIÇOS EIRELI.

CNPJ Nº 43.094.407/0001-38.

Modalidade: Pregão, com fundamento nos termos do art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, modalidade de licitação denominada pregão, para aquisição de bens e serviços comuns, e dá outras providências.

Objeto: Registro de preços, visando à Contratação de Empresa especializada para fornecimento e instalação de Painéis Eletrônicos do tipo *Video Wall* para o Plenário Principal da sede da CMM (Câmara Municipal de Mangaratiba), para atendimento das eventuais necessidades da Câmara Municipal de Mangaratiba, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência, parte integrante deste instrumento independente de sua transcrição.

Valor 01: Dá-se a este contrato o valor global estimado de R\$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais).

Prazo: Dá-se a este contrato junto à RIVIERA RIO – MULTISERVIÇOS EIRELI no prazo de validade de 12(doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato.

Data da Assinatura: 29 de agosto de 2022.

End. Travessa Ver. Vivaldo E. S. Passos, s/nº – Centro de Mangaratiba/RJ CEP: 23860-000, Telefones de contato: 21 – 2789-1440 ou 21 – 2789-8450

LICITAÇÃO



CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA VEREADOR PRESIDENTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, resolve pela HOMOLAGAÇÃO dos produtos da(s) licitante(s) abaixo relacionado(s), relativo ao processo Administrativo nº 450/2022 na modalidade Pregão Presencial nº 014/2022, de 26 de agosto de 2022, dando como licitante(s) vencedor(es):

ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO	Qtd.
01	TV'S 82PLED FULL HD	MONITOR PROFISSIONAL DE 82P PARA <i>VÍDEO</i>	4
		WALL, COM 3 ENTRADAS HDMI E 2 USB	4
02	SUPORTES PARA TV'S 82P	SUPORTES PARA MONITOR PROFISSIONAL DE 82P	4
03	<u>CABO HDMI</u>	CABO HDMI DE 5M DE COMPRIMENTO	4
04	PROCESSADOR DE VIDEO	PROCESSADOR DE VIDEO WALL PARA HDMI 2X2	1
		SUOORTE 4K 60HZ	
05	<u>INSTALAÇÃO</u>	ISNTALAR O EQUIPAMNETO	1
06	<u>CONFIGURAR</u>	CONFIGURAR O SISTEMA PARA FUNCIONAMENTO	1

Empresa: RIVIERA RIO – MULTISERVIÇOS EIRELI CNPJ nº 43.094.407/0001-38.

• Dá-se a este contrato o valor global estimado de <u>R\$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais)</u>.

Mangaratiba, 29 de agosto de 2022.

Atenciosamente,

RENATO JOSÉ PEREIRA

(Professor Renato Fifiu) Vereador Presidente